
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ova Russas 

. nova russas,--. gov.br  enovarussis cer 
3672-6330 

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação 
Pregão Eletrônico n. ST-PEO02/2021 cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS FÚNEBRES E DE CONTRATAÇÕES DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS, DESTINADAS A SUPRIR AS DEMANDAS DA POLÍTICA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATRAVÉS DA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE AUXÍLIO 
FUNERAL AOS CIDADÃOS E FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO 
À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS; 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  ST-PEO02/2021, para que produza seus efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

LOTE 1- AMPLA PARTICPAÇÃO 
L RODRIGUES VIEIRA ME, inscrita no CNPJ n.2  27.095.630/0001-43, pelo 

preço global no valor de R$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais), conforme itens 
abaixo discriminados: 

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V. UNIT. V. TOTAL 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRASLADO DE CORPOS EM 
RODOVIAS ASFALTADAS. OBS: O VEÍCULO UTILIZADO LG 
PARA O TRASLADO NÃO PODE SER AMBULÂNCIA MM 32.000 URNAS R$ 4,00 R$ 128.000,08 

COMUM. 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRASLADO DE CORPOS EM 
RODOVIAS NÃO ASFALTADAS. OBS: O VEÍCULO LG 2 UTILIZADO PARA O TRASLADO NÃO PODE SER MM 16.000 URNAS 4,10 R$ 65.600,00 

AMBULÂNCIA COMUM. 
Urna com brilho e visor de 2m, com alça dura, 4 chavetas, LG UND 16 R$ 900,00 R$ 14.400,00 com babado e forrada em TNT branco URNAS 
Urna com brilho e visor de 1,90m, com alça dura, 4 LG UND 64 R$ 830,00 R$ 53.120,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 
Urna com brilho e visor de 1,70m, com alça dura. 4 LG UND 32 R$ 820,00 R$ 26.240,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 

6 Urna com brilho e visor de 1,60m, com alça dura, 4 LG UND 16 R$ 380,00 R$ 6.080,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 
Urna com brilho e visor de 0,70m, com alça dura, 4 LG UND 16 R$ 380,00 R$ 6.080,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 

8 Urna com brilho e visor de 0,60m, com alça dura, 4 LG UND 16 R$ 380,00 R$ 6.080,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 
9 Tanatopraxia cadavérica UND 80 PRÓPRIO R$ 505,00 R$ 40.400,00 

10 Serviço funerário incluindo ornamentação, maquiagem e Serviço 320 PRÓPRIO R$ 200,00 R$ 64.000,00 paramentação 
VALOT TOTAL R$ 410.000,00 

ç~~ 



ANA M' 'E PAIVA BEZERRA 

Nova Russas 
P R E. F E  1  

j 

1 

 

    

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 
L RODRIGUES VIEIRA ME, inscrita no CNPJ n.2  27.095.630/0001-43, pelo 

preço global no valor de R$ 102.500,00 (Cento e dois mil e quinhentos reais), conforme 
itens abaixo discriminados: 

- EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 17 de março de 2021. 

Secretária do Trabalho e Assistência Social 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V. UNIT. V. TOTAL 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRASLADO DE CORPOS EM 
RODOVIAS ASFALTADAS. OBS: O VEÍCULO UTILIZADO LG MM 8.000 R$ 4,00 R$ 32.000,00 
PARA O TRASLADO NÃO PODE SER AMBULÂNCIA URNAS 
COMUM. 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRASLADO DE CORPOS EM 
RODOVIAS NÃO ASFALTADAS. OBS: O VEICULO LG MM 4.000 R$ 4,10 R$ 16.400,00 2 UTILIZADO PARA O TRASLADO NÃO PODE SER URNAS 
AMBULÂNCIA COMUM. 
Urna com brilho e visor de 2m, com alça dura, 4 chavetas, LG UND 4 R$ 900,00 R$ 3.600,00 
com babado e forrada em TNT branco URNAS 
Urna com brilho e visor de 1,90m, com alça dura, 4 LG UND 16 R$ 830,00 R$ 13.280,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 
Urna com brilho e visor de 1,70m, com alça dura, 4 LG UND 8 R$ 820,00 R$ 6.560,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 
Urna com brilho e visor de 1,60m, com alça dura, 4 LG 

6 chavetas, com babado e forrada em TNT branco UND 4 URNAS R$ 380,00 R$ 1.520,00  
Urna com brilho e visor de 0,70m, com alça dura, 4 LG UND 4 R$ 380,00 R$ 1.520,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 

8 Urna com brilho e visor de 0,60m, com alça dura, 4 LG UND 4 R$ 380,00 R$ 1.520,00 chavetas, com babado e forrada em TNT branco URNAS 
9 Tanatopraxia cadavérica UND 20 PRÓPRIO R$ 505,00 R$ 10.100,00 

10 Serviço funerário incluindo ornamentação, maquiagem e Serviço 80 PRÓPRIO R$ 200,00 R$ 16.000,00 paramentação 
VALOT TOTAL R$ 102.500,00 

nova russas cegov.bc ( @preFefturadenovarussas 


